

HP15 ApS
Jyttevej 24, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 33 39 37 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2022.

Bjarne Tveskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HP15 ApS Jyttevej 24 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 33 39 37 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Katrine Tveskov
Direktion	Bjarne Tveskov
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

HP15 ApS' kerneforretning er investering i fast ejendom i og omkring København, samt administration af disse. Selskabets investerer i velbeliggende boligejendomme i og omkring København. Den centrale del af ejendommene er koncentreret i København i området omkring Valby, Hvidovre og Rødovre. I dette område udgør selskabets samlede ejendomsbesiddelser omkring 3.884 kvm.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.393.235 mod 5.862.773 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.623.348	2.014.268
Værdiregulering af investeringsejendomme	13.134.336	6.724.318
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.772	-91.894
Andre driftsomkostninger	22.528	-43.984
Driftsresultat	15.693.440	8.602.708
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	256.086	222.120
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.347.303	-1.302.399
Resultat før skat	14.602.223	7.522.429
2 Skat af årets resultat	-3.208.988	-1.659.656
Årets resultat	11.393.235	5.862.773
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Overføres til overført resultat	2.393.235	5.862.773
Disponeret i alt	11.393.235	5.862.773

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	347.088	433.860
4 Investeringsejendomme	92.455.600	77.993.480
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.802.688</u>	<u>78.427.340</u>
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.002.458	7.888.577
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.002.458</u>	<u>7.888.577</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>101.805.146</u>	<u>86.315.917</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	115.731	15.422
Periodeafgrænsningsposter	57.593	142.836
Tilgodehavender i alt	<u>173.324</u>	<u>158.258</u>
6 Likvide beholdninger	95.118	300.643
Omsætningsaktiver i alt	<u>268.442</u>	<u>458.901</u>
Aktiver i alt	<u>102.073.588</u>	<u>86.774.818</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	35.147.203	32.195.527
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Egenkapital i alt	44.227.203	32.275.527
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.699.137	7.779.152
Hensatte forpligtelser i alt	10.699.137	7.779.152
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	42.338.644	43.030.813
8 Kreditinstitutter i øvrigt	499.187	195.372
Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.837.831	43.226.185
Kortfristet del af langfristet gæld	637.291	365.418
Gæld til pengeinstitutter	1.018.343	786.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.826	84.791
Gæld til tilknyttede virksomheder	242.042	278.138
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	446.512	161.810
Anden gæld	1.791.403	1.745.427
Periodeafgrænsningsposter	0	71.418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.309.417	3.493.954
Gældsforpligtelser i alt	47.147.248	46.720.139
Passiver i alt	102.073.588	86.774.818

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	26.212.355	0	26.292.355
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.862.773	0	5.862.773
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	154.358	0	154.358
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-33.959	0	-33.959
Egenkapital 1. januar 2021	<u>80.000</u>	<u>32.195.527</u>	<u>0</u>	<u>32.275.527</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.393.235	9.000.000	11.393.235
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	715.950	0	715.950
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-157.509	0	-157.509
	<u>80.000</u>	<u>35.147.203</u>	<u>9.000.000</u>	<u>44.227.203</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.347.303	1.302.399
	<u>1.347.303</u>	<u>1.302.399</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	446.512	161.810
Årets regulering af udskudt skat	2.762.476	1.497.846
	<u>3.208.988</u>	<u>1.659.656</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	731.429	738.875
Tilgang i årets løb	0	309.900
Afgang i årets løb	0	-317.346
Kostpris 31. december 2021	<u>731.429</u>	<u>731.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-297.569	-335.371
Årets afskrivninger	-86.772	37.802
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-384.341</u>	<u>-297.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>347.088</u>	<u>433.860</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	43.854.197	43.498.954
Tilgang i årets løb	1.327.784	355.243
Kostpris 31. december 2021	<u>45.181.981</u>	<u>43.854.197</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	34.139.283	27.414.965
Årets regulering til dagsværdi	13.134.336	6.724.318
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	<u>47.273.619</u>	<u>34.139.283</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>92.455.600</u>	<u>77.993.480</u>

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent boligandel	3,75
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent erhvervsandel	5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2021	7.888.577	7.141.557
Tilgang i årets løb	1.113.881	747.020
Kostpris 31. december 2021	9.002.458	7.888.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.002.458	7.888.577

6. Likvide beholdninger

Der indgår i regnskabsposten t.kr. 95 som bundne midler, og vedrører indestående i Grundejernes Investeringsfond §18b.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	42.730.427	43.343.431
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-391.783</u>	<u>-312.618</u>
	<u>42.338.644</u>	<u>43.030.813</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>40.308.446</u>	<u>40.873.615</u>
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	744.695	248.172
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-245.508</u>	<u>-52.800</u>
	<u>499.187</u>	<u>195.372</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, 44.024 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 100.424 t.kr.

Kreditinstitut har ejendomsforbehold et materiale anlægsaktiv, hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2020 udgør 279 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

På konto for udvendig vedligeholdelse henstår der 31/12 2021 t.kr. 95 (§18-b).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 2T Invest ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
